
Provincia di Como

SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

DETERMINAZIONE  N. 993 / 2018

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO,  ATTRAVERSO  RICERCA  DI 
MERCATO,  AD  ACQUISIRE  PROPOSTE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE E  GESTIONE DEL PIROSCAFO PATRIA DI  PROPRIETA' 
DELLA PROVINCIA. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

IL RESPONSABILE

Richiamato integralmente l’avviso prot. 34294/18 relativo all’affidamento di cui all’oggetto;

Dato atto che, ai fini della valutazione della proposta gestionale e dell’offerta tecnica pervenuta 
 occorre procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/16;

Ritenuta la necessità di avvalersi, in aggiunta al R.U.P. che svolgerà , le funzioni di  Presidente di 
Commissione, con specializzazione nella  materia delle gare pubbliche, di due esperti nelle materie 
cui  il  presente  appalto  attiene  e,  pertanto,  con  esperienza  in  materia   rispettivamente  tecnico 
ingegneristica  e  culturale  ,  figure  professionali  presenti  nell’organico  della  Provincia  di  Como 
individuabili nelle persone di 

Dott. Ing. Bruno Tarantola , dirigente dell’Ufficio Tecnico Provinciale 

Dott. Rodolfo Di Gilio , dirigente del settore Cultura e valorizzazione dei beni culturali 

Ritenuto che  tutti  i  componenti  la  Commissione  posseggano  le  competenze  necessarie  alla 
valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici partecipanti alla procedura in 
oggetto richiamata;

 

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione di Gara relativa all’appalto in oggetto, con la composizione di 
seguito indicata: 

-      PRESIDENTE      Dott.  Matteo  Accardi  -  Dirigente  Responsabile  della  Stazione 
Appaltante Provinciale di Como;

-      COMPONENTE Dott. Ing. Bruno Tarantola , dirigente dell’Ufficio Tecnico Provinciale 

-      COMPONENTE Dott. Rodolfo Di Gilio , dirigente del settore Cultura e valorizzazione 

Copia informatica per consultazione



dei beni culturali 

-      SEGRETARIO      Dott.ssa Alessia Livio 

2. di dare atto che i curricula vitae dei componenti la commissione , sono pubblicati sul sito 
istituzionale  della  Provincia  www.provincia.como.it nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente; 

3. di stabilire che nessun compenso spetta ai componenti della Commissione di gara in quanto 
esclusivamente composta da membri interni alla Provincia di Como; 

4. di dare atto pertanto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente; 

5. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  dell’Ente nella  sezione 
Amministrazione trasparente ,sottosezione bandi di gara e contratti 

Lì, 13/11/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

http://www.provincia.como.it/

